
UCHWAŁA NR XLIV/ 203/ 2022 

RADY POWIATU W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 25 marca 2022 roku 

w sprawie: ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz 

uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych w 2022r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022r., poz. 528), art. 35a ust. 1 pkt 7, art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021r., poz. 573 z późn. zm.1), § 2 pkt 2-4, 7 rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie określenia rodzajów 

zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015r., poz. 926), rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych 

(Dz. U. Nr 230, poz. 1694 z późn. zm.2) oraz rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 

2017r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie (Dz. U. z 202 lr., 

poz. 704 z późn. zm.3) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na likwidację barier architektonicznych 

stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się zasady udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na likwidację barier technicznych, stanowiące 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r., poz. 1981. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014r., poz. 1937. 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 202 lr., poz. 1691. 

1  



§ 3. Ustala się zasady udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na likwidację barier w komunikowaniu się, 

stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się zasady udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym, 

stanowiące załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustała się zasady udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 

przepisów, stanowiące załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się zasady dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny osobom niepełnosprawnym, 

osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą, osobom prawnym 

i jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, stanowiące 

załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustała się zasady dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

stanowiące załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się zasady dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika, 

stanowiące załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Powołuje się 4 osobową komisję do spraw rozpatrywania wniosków osób 

niepełnosprawnych o udzielanie dofinansowań ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, o których mowa w § 1-4, § 6-8 zwaną dalej 

w załącznikach do niniejszej uchwały „Komisją". 

§ 10. Komisję, o której mowa w § 9 powołuje się z pracowników Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kr. z siedzibą w Więcborku. 

§ 1 1 .  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kr. z siedzibą 

w Więcborku wchodzi w skład komisji, o której mowa w § 9. 

§ 12. Upoważnia się Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kr. 

z siedzibą w Więcborku do ustalenia składu osobowego komisji, o której mowa 

2 



w § 9. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

i Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Krajeńskim 

z siedzibą w Więcborku. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

arek L. nart 

3 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIV/ 203/ 2022 

Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 25 marca 2022r. 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022r., poz. 528), art. 35a ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2021r., poz. 573 z późn. zm.) oraz pismem Prezesa Zarządu PFRON 

nr DF.WSA.5.2022.W. z dnia 17 lutego 2022r., ustala się zasady udzielania dofinansowań 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do zadań 

z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Kr. z siedzibą w Więcborku, w celu zapewnienia 

racjonalnej gospodarki finansowej środkami PFRON przekazywanych powiatowi przez 

Prezesa Zarządu PFRON według algorytmu na dany rok budżetowy. 

W związku z powyższym niezbędne jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

4 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XLIV/203/2022 

Rady Powiatu 
w Sępólnie Krajeńskim 
z dnia 25 marca 2022r. 

Zasady udzielania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na likwidację barier 
architektonicznych 

§ 1  

I. Tryb składania i rozpatrywania wniosków o dofinansowanie na likwidację barier 

architektonicznych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, zwanego dalej „Funduszem". 

1. Wniosek o udzielenie dofinansowania na likwidację barier architektonicznych 

należy składać w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Więcborku, ul. Starodworcowa 8, 89-410 Więcbork na właściwym druku wniosku 

wraz z kompletem wymaganych załączników, dostępnym w siedzibie PCPR oraz na 

stronie internetowej: www.pcprwiecbork.pl lub elektronicznie za pośrednictwem 

platformy SOW - System Obsługi Wsparcia finansowanego ze środków PFRON, 

dostępnego na stronie internetowej pod adresem: https: //sow. p ff on. or g. pl/ oraz 

www.pcprwiecbork.pl. 

2. W celu złożenia dokumentów w formie elektronicznej należy posiadać profil 

zaufany lub podpis elektroniczny. Aby uzyskać instrukcję utworzenia profilu 

zaufanego należy odwiedzić stronę www.obvwatel.gov.pl/zaloz-profil-

zaufany#scenariusz-przez-internet lub zapoznać się z ofertą banku, w którym 

Wnioskodawca posiada rachunek. 

3. W przypadku wniosków składanych elektronicznie Wnioskodawca dołącza 

do wniosku dokumenty w formie skanu. 

4. Osoba niepełnosprawna może złożyć wniosek w każdym czasie. 

5. Wniosek w imieniu Wnioskodawcy może złożyć przedstawiciel ustawowy, opiekun 

prawny lub pełnomocnik. 

6. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, PCPR w terminie 10 dni 

od złożenia wniosku występuje do osoby niepełnosprawnej o jego uzupełnienie. 

Nieuzupełnienie wniosku w terminie 30 dni skutkuje pozostawieniem wniosku bez 

rozpatrzenia. 

5 

http://www.pcprwiecbork.pl


7. Wnioski rozpatrywane są w miarę posiadanych środków finansowych, 

po zatwierdzeniu przez Radę Powiatu w drodze uchwały zadań, na które przeznacza 

się w danym roku środki finansowe. 

8. W przypadku śmierci Wnioskodawcy wniosek nie podlega dalszemu rozpatrywaniu. 

9. Wnioskodawcy, któremu nie zostało przyznane dofinansowanie z powodu 

niewystarczającej wysokości środków Funduszu przeznaczonych na likwidację barier 

architektonicznych w roku rozpatrywania wniosku, może wystąpić 

o dofinansowanie ponownie, składając nowy wniosek wraz z wymaganymi 

załącznikami. 

10. Od odmowy o przyznaniu dofinansowania Wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie 

w rozumieniu przepisów K.p.a. 

11. Wysokość przyznanego dofinansowania, sposób wypłacenia oraz zasady rozliczenia 

określa umowa zawarta pomiędzy Starostą Sępoleńskim a osobą niepełnosprawną lub 

jej przedstawicielem ustawowym, opiekunem prawnym lub pełnomocnikiem. 

Wnioskodawca zobowiązany jest do powiadomienia Starosty w formie pisemnej, 

o każdej zmianie mającej wpływ na realizację jego zobowiązań w terminie 7 dni 

od daty zaistnienia zdarzenia. 

12. Dofinansowanie ze środków Funduszu nie przysługuje, jeżeli Wnioskodawca 

ubiegający się o dofinansowanie ma zaległości wobec Funduszu lub Wnioskodawca 

ten był, w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku, stroną umowy o dofinansowanie 

ze środków Funduszu, rozwiązanej z przyczyn leżących po stronie tego 

Wnioskodawcy. 

13. W przypadku, gdy PCPR poweźmie wątpliwość odnośnie podanych we wniosku 

o dofinansowanie danych, w szczególności co do wysokości dochodów i liczby osób 

pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym, mających wpływ 

na przyznanie dofinansowania, wzywa wnioskodawcę do złożenia w wyznaczonym 

terminie, nie dłuższym niż 14 dni licząc od dnia otrzymania wezwania, wyjaśnień 

w sprawie lub dostarczenia niezbędnych dokumentów. 

14. O zaistniałych zmianach po złożeniu wniosku Wnioskodawca zobowiązany jest 

poinformować PCPR w ciągu 14 dni od zaistniałego zdarzenia. 

15. Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed 

przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie 

ze środków Funduszu. 

2 



§ 2  

I. Likwidacja barier architektonicznych. 

1. O dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych ze środków Funduszu mogą 

ubiegać się osoby niepełnosprawne, które mają trudności w poruszaniu się jeżeli ich 

realizacja umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi osobie niepełnosprawnej 

wykonywanie podstawowych codziennych czynności lub kontaktów z otoczeniem. 

2. Dofinansowanie przysługuje osobom, które są właścicielami nieruchomości 

lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości albo posiadają zgodę właściciela 

lokalu lub budynku mieszkalnego, w którym stale zamieszkują. 

3. Dofinansowaniem ze środków Funduszu może być objęta likwidacja barier 

architektonicznych w budynkach już istniejących (bariery muszą istnieć, aby mogły 

zostać zlikwidowane). Dofinansowaniem ze środków Funduszu nie może być objęte 

dofinansowanie budynku nowo wybudowanego lub będącego w trakcie prac 

wykończeniowych. Wyjątek stanowi sytuacja, jeżeli niepełnosprawność 

Wnioskodawcy powstała po oddaniu budynku do użytkowania. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają prace o charakterze remontowo-wykończeniowym, 

które nie wpływają na poprawę funkcjonowania Wnioskodawcy lecz stanowią 

o podniesieniu estetyki pomieszczeń. 

5. Wysokość dofinansowania określa się na podstawie zweryfikowanego przez Komisję 

kosztorysu. 

6. Kosztorys załączony do wniosku powinien spełniać następujące warunki: 

1) każda pozycja kosztorysu powinna być szczegółowo wyliczona na podstawie cen 

jednostkowych, z podaniem kalkulacji z zastosowaniem średnich cen rynkowych, 

2) koszty uzyskania pozwolenia, zapewnienia nadzoru inwestorskiego, uzyskania 

niezbędnych uzgodnień, opinii i kosztorysu inwestorskiego pokrywa 

Wnioskodawca. 

7. Projekt budowlany powinien spełniać wymogi określone dla danego rodzaju obiektów 

w przepisach prawa budowlanego oraz przepisach techniczno-budowlanych, 

bezpieczeństwa i higieny pracy, obowiązujących Polskich Normach i zasadach wiedzy 

technicznej. 

8. W celu weryfikacji zasadności i zakresu zadania zaproponowanego przez 

Wnioskodawcę członkowie Komisji do spraw rozpatrywania wniosków (minimum 

2 osoby) dokonują wstępnej wizji lokalnej u Wnioskodawcy. 

9. Członkowie Komisji do spraw rozpatrywania wniosków (minimum 2 osoby) 

w obecności Wnioskodawcy oraz wykonawcy robót dokonują odbioru końcowego 
3 



robót w zakresie realizowanej umowy na dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych. 

10. Osoba niepełnosprawna zobowiązana jest, w zależności od rodzaju zadania, 

powierzyć wykonanie budowy lub robót budowlanych wybranym przez siebie 

podmiotom, na podstawie stosownej umowy, z zastrzeżeniem udzielenia gwarancji 

na wykonane prace oraz z zachowaniem terminu ich wykonania, określonego 

w umowie. 

11. Dofinansowaniem na likwidację barier architektonicznych ze środków Funduszu może 

być objęty zakup urządzeń, materiałów budowlanych, robót lub innych czynności 

zawartych w katalogu, który w szczególności obejmuje: 

1) dla osób z dysfunkcją narządu ruchu/05-R, 10-N/: 

a) budowa pochylni i dojścia do budynku mieszkalnego, zapewniającego osobie 

niepełnosprawnej samodzielny dostęp do lokalu, 

b) wyrównanie nawierzchni chodnika, wjazdu na pochylnię lub dojścia 

do budynku, zapewniającego dostęp od bramki wejściowej posesji 

do budynku mieszkalnego Wnioskodawcy, umożliwiającego swobodne 

poruszanie się, 

c) zakup, dostawę i montaż: 

podnośnika, 

platformy schodowej, 

transportera schodowego, 

windy przyściennej, 

innych urządzeń do transportu pionowego, 

d) zakup, dostawę i montaż poręczy i uchwytów w ciągach komunikacyjnych, 

e) zakup, dostawę i montaż poręczy i uchwytów w pomieszczeniach higieniczno-

sanitarnych, 

f) roboty polegające na: 

likwidacji progów, 

likwidacji zróżnicowania poziomu podłogi, 

g) przystosowanie drzwi: 

zakup i montaż drzwi wejściowych o szerokości co najmniej 90 cm, 

pozostałych co najmniej 80 cm, 

zakup i montaż drzwi przesuwnych, 

zakup i zamontowanie systemu otwierania drzwi (w tym balkonowych) 

przyciskiem (dla osoby o niesprawnych rękach), 

4 



zakup i montaż zabezpieczenia drzwi (do wysokości 40 cm od podłogi) 

przed uszkodzeniami mechanicznymi i zainstalowanie ościeżnicy stalowej 

(wyłącznie dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim), 

- zakup i montaż okuć do drzwi balkonowych i okien, umożliwiających 

ich samodzielną obsługę przez osobę niepełnosprawną poruszającą się 

na wózku inwalidzkim, 

zakup i wymiana okien i drzwi balkonowych umożliwiających 

samodzielną obsługę przez Wnioskodawcę poruszającego się na wózku 

inwalidzkim zamieszkującego z inną osobą niepełnosprawną lub samotnie, 

- zakup i montaż systemu automatycznego otwierania bramy wjazdowej 

oraz drzwi garażu - dla Wnioskodawców ze znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności posiadających i prowadzących samodzielnie 

samochód, 

h) wymiana wykładziny podłogowej na posadzkę antypoślizgową (w miarę 

konieczności z podłożem), jeżeli stwarza trudności w poruszaniu się, 

i) adaptacja pomieszczeń na łazienkę i wc, a także przystosowanie już 

istniejących pomieszczeń higieniczno-sanitarnych do potrzeb Wnioskodawcy, 

j) budowa przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych od sieci zewnętrznych 

oraz wykonanie lub wymiana wewnętrznych przyłączy wodociągowych 

i kanalizacyjnych do urządzeń sanitarnych dla Wnioskodawców ze znacznym 

lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

k) przystosowanie wyposażenia kuchni do samodzielnej obsługi przez osobę 

niepełnosprawną poruszającą się na wózku inwalidzkim, w tym: 

obniżenie i obudowanie zlewozmywaka oraz zakup i montaż niskich 

blatów, 

zakup i montaż ruchomych półek oraz pojemników na specjalnych 

prowadnicach, 

zakup i montaż zawiasów umożliwiających otwieranie drzwiczek 

pod kątem większym niż 90 stopni (do 170 stopni), 

1) instalowanie gniazd wtynkowych i wyłączników w strefie dostępnej dla osoby 

siedzącej na wózku inwalidzkim, 

m) wymiana pieca węglowego centralnego ogrzewania, zasilanego węglem 

lub miałem oraz zakup i montaż urządzeń do ogrzewania z własnym źródłem 

ciepła na paliwo gazowe, olejowe, pompę ciepła lub energię elektryczną 

w lokalu lub budynku mieszkalnym osoby niepełnosprawnej, posiadającej 

5 



znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, zamieszkałej samotnie 

lub z inną osobą niepełnosprawną, posiadającą co najmniej umiarkowany 

stopień niepełnosprawności z tytułu narządu ruchu/05-R, 10-N/ 

lub wzroku/04-O/. 

2) dla osób z dysfunkcją narządu wzroku /04-O/: 

a) zakup i montaż poręczy i uchwytów w ciągach komunikacyjnych 

oraz uchwytów ułatwiających korzystanie z urządzeń higieniczno-sanitarnych, 

b) roboty polegające na: 

likwidacji progów oraz zróżnicowaniu poziomu podłogi, 

- wymianie wykładziny podłogowej na posadzkę antypoślizgową 

(w miarę konieczności z podłożem), jeżeli stwarza trudności 

w poruszaniu się, 

c) budowa przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych od sieci zewnętrznych 

oraz wykonanie lub wymiana wewnętrznych przyłączy wodociągowych 

i kanalizacyjnych do urządzeń sanitarnych dla Wnioskodawców ze znacznym 

lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

d) oznakowanie wyposażenia lokalu i ciągów komunikacyjnych różnym kolorem 

lub fakturą, 

e) wykonanie dodatkowego oświetlenia w pomieszczeniu lub zmiana sposobu 

oświetlenia dla Wnioskodawców z orzeczonym znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności, 

f) wyrównanie nawierzchni chodnika lub dojścia do budynku, zapewniającego 

dostęp od bramki wejściowej posesji do budynku mieszkalnego 

Wnioskodawcy, umożliwiającego swobodne poruszanie się, 

g) wymiana pieca węglowego centralnego ogrzewania, zasilanego węglem 

lub miałem oraz zakup i montaż urządzeń do ogrzewania z własnym źródłem 

ciepła na paliwo gazowe, olejowe, pompę ciepła lub energię elektryczną 

w lokalu lub budynku mieszkalnym osoby niepełnosprawnej, posiadającej 

znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, zamieszkałej samotnie 

lub z inną osobą niepełnosprawną, posiadającą co najmniej umiarkowany 

stopień niepełnosprawności z tytułu narządu ruchu/05-R, 10-N/ 

lub wzroku/04-O/. 

12. W przypadku, gdy Wnioskodawca posiada orzeczenie o niepełnosprawności, które nie 

zawiera przyczyny niepełnosprawności /05-R, 10-N lub 04-0/ niezbędne jest 

załączenie do wniosku zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego trudności 

6 



w poruszaniu się (używane przedmioty ortopedyczne np. kule, balkonik, wózek 

inwalidzki). 

§3 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach dofinansowaniem ze środków Funduszu mogą 

być objęte zakupy urządzeń (wraz z montażem), materiałów budowlanych, robót 

lub wykonanie usług z zakresu likwidacji barier architektonicznych, nie wymienione 

w katalogu, o którym mowa w § 2 ust. 11. 

§4 

1. Ustala się wysokość dofinansowania w zależności od wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu, w rozumieniu ustawy o świadczeniach rodzinnych, przypadającego 

na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym, obliczonego 

za okres kwartału poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku. 

Wysokość dochodu 
na członka rodziny 

Procent dofinansowania zweryfikowanych 
przez Komisję kosztów na likwidację barier 
architektonicznych 

do 1.300,00 zł do 95% dofinansowania 

powyżej 1.300,00-1.800,00 zł do 80% dofinansowania (do 95% dla osoby 
samotnie gospodarującej) 

powyżej 1.800,00 zł do 50% dofinansowania (do 80% dla osoby 
samotnie gospodarującej) 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach może być udzielone dofinansowanie wyższe 

niż określone w ust. 1, jednakże nie może przekroczyć 95% kosztów przedsięwzięcia, nie 

więcej jednak niż wysokości piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. 

3. Przeciętne wynagrodzenie - oznacza przeciętne miesięczne wynagrodzenie 

w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale od pierwszego dnia miesiąca 

po ogłoszeniu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w formie komunikatu 

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski", na podstawie art. 

20, pkt. 2 Ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2022r., poz. 504). 

4. Komisja dokonuje weryfikacji cen urządzeń, materiałów budowlanych, robót 

przedstawionych przez Wnioskodawcę zawartych w szczegółowym wykazie rzeczowo-

finansowym planowanych robót, biorąc pod uwagę średnie ceny rynkowe, średniej klasy 

urządzeń, materiałów budowlanych, itp. 

5. Ostateczną decyzję o wysokości i zasadach dofinansowania podejmuje Komisja, 

uwzględniając wielkość limitu środków Funduszu na ten cel oraz indywidualną sytuację 

Wnioskodawcy. 
7 


